UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Lvcæ Pinelli Societatis Iesv, Theologi, Exercitia
Spiritualia Qvadragesima, De Sacrosancto Eucharistiæ
Sacramento**

Pinelli, Luca

Coloniae, 1608

Exercitium XXVII. Arcam fuisse sanctissimi huius Sacramenti Exodi. Cap.
25.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59691](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59691)

EXERCITIVM XXVII.

Arcam fuisse sanctissimi huius Sacramenti figuram. Exodi Cap. 25.

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONTEMPLARE pie Christifidei Arcam que Christi figura fuit auratam atque ornata velum tabernaculi collocatam extitisse quo significabatur augustissimum hoc Sacramentum; in quo Christus, panis accidentibus quasi velatur & regitur: inauratio vero, flagrantem Christi charitatem denotat.

2. CONSIDERARE in Arcam trinitate: unam auram Manna plenam: Virginitatem Aaron que fronduerat: & duas leges tabularum digito Dei scriptas: quo praefiguratur, in Christo futuram plenitudinem sanctitatis: potestatem sacerdotalem: & auctoritatem legislatoris.

3. EXPENDE tecum DEVM, per hanc Arcam multa beneficia cum generalibus particularibus mortalibus praestitisse: & DEVS non modo dignè Sacramentum hoc fumentes beneficijs ornat: sed etiam propter illos integris aliquando Promittit

eijs & Regnis parcit, ne pro meritis in ea animaduertat.

4. **CONSIDERA**, Arca ad Iordanē fluium applicata, aquas diuisas, per uiasq; redditas fuisse: adeo ut non modo Arca ipsa, sed totus etiam Israëliticus populus sicis pedibus fluium pertransierit: ita & diuinum hoc sacramentum, auxilio nobis est ad præsentis uitæ tribulationes superandas, modo præcedat nos ueluti Arca, & non relinquatur à tergo.

RE **VD** **LYE** tecum, **DE** **VM** seueris: omne omnes illos, qui Arcam, ut par erat, reueriti non fuerunt puniuisse: ita & **DE** **VM** seuerè in Christianos, qui venerabile hoc sacramentum, uti decet, non colunt & ac venerantur, animaduertit.

COLLOQUIVM IN FORMA

Dialogi.

HOMO ET ANIMA.

HOMO. Quid est Anima mea, quod te totam video attonitam & trementē?

ANIMA. Iusta mihi subest timoris ac tremoris ratio. **HO**. Imo verò gaudij & exultationis, quod instante celebri hac festiuitate sacrosanctam Eucharistiam perceptu-

ta sis: adeoque non mœrere, sed latari ac
 gaudere debes, quod amorofo sponfo tuo
 IESV Christo iungi valeas. ANIMA. Do-
 lorẽ meum, aut vt aperius dicam, timorẽ
 mei causam acu tetigisti. HO. Cur hoc? pro-
 fertim cum nulla tibi formidinis causa
 fupperat AN. Aduerte an iustam metuen-
 di rationem non habeam: Ex vna parte mi-
 hi suadet, vt sacram communionem fre-
 quentem, quo in spiritu ac deuotione pro-
 ficiam, simulque salutem meam rectius
 constituendo, DEO gratum obsequium
 praestem: Benè hæc: Ex altera vero tu: Arcam
 caelestis huius Sacramenti figuram gessisse
 ais. Quis autem non exanimeretur, qui non
 rit Ozam, propterea quod Arcam caelum
 minitantem tenuisset, repente mortuum
 concidisse: si propter solum figuræ conta-
 ctum, talis eum ultio secuta est, quid erit
 non modo tangere sed etiam sumere ac
 manducare figuratum? Quare deinceps
 tantæ audaciæ ac temeritatis non ero, vt
 ad illud sumendum accedam. HO. Hæc
 est Sathanica tentatio. Ego verò Oze oppo-
 no Obededom, cui eo quod Arcam illi de-
 des suas suscepisset, benedixit dominus
 domumque illius donis caelestibus locu-
 plerauit. Quod Oza repentina morte percussus
 u. 2. 1. 1. id iustè promeritus est, quia non
 debuerat

debuerat Arcam DEI curru ab animantibus vecto, vti infideles Philistym, sed humeris Leuitatum, vti moris erat ferendam committere: ideoque Dominus iratus, *percussit eum super temeritate.* AN. 1. Sed omittamus Ozam & demus penes illum huius vindictæ culpam fuisse. Dic mihi David nonne erat vir eximia religionis & sanctitatis? Nonne erat, vti sacrae literæ testantur, *homo secundum cor DEI*? Cui ergo Arcam in domum suam introducere ausus non fuit, sed misit eam in domum Obededom? Et tu vis, vti in hoc Sacramento Dominum Arcæ, intra me hospitio suscipiam? Ho. Inficiari nequeo Dauidem, quia casum Oze presens inspexerat, arcam ad se introducere timuisse, nec quod diuinam voluntatem ignoraret: sed non eadem ratio est nobiscum, qui hominum DEVM à nobis sacram Eucharistiam percipi, vehementer desiderare: frequentemque illius sumptionem gratiā habere: ideoque Dauidis exemplum nihil tibi patrocinatur. AN. Nihilominus valde mihi metuo: praesertim cum non me lateat, Philistæos, propter Arcam punitos fuisse: Azotios etiā eiusdem Arcæ causa, diuinum flagellum sensisse: De Bethsamitis etiā propter incautum Arcæ aspectum, sacras literas dicere: *percussit DEVS de populo*

Septuaginta viros, & quinquaginta millia plebis
 Ho. Omnes hæ pœnæ populis iam com-
 memoratis, iuste inflictæ fuerunt, eo quod
 Arcam DEI, vt decebat, reuerenti non fuis-
 sent: tum quia eam in abominâdo templo
 Dagon idoli sui collocauerunt, tum quia
 curiosis oculis eam inspexerunt. Sic etiam
 Anima mea, si tu augustissimum hoc Sa-
 cramentum cum mortali peccato, aut ex
 curiositate suscipis, iam ante tibi denûcio,
 minoris sceleris, esse non commuicare,
 quam malè communicare.

ORATIO

Omnipotens DEVS largire mihi gra-
 tiam, magna cum animi deuotione
 ac reuerentia sacrosanctum corpus &
 sanguinis tui Sacramentum suscipiendi,
 quemadmodum Arcam suscepit Obe-
 dedom: vt sic anima mea ysdem benedi-
 ctionibus, donisque celestibus, quibus do-
 mus Obededom repleta fuit, impleatur: o-
 mniaq; hæc ad maiorem diuine Maiestatis
 tue gloriam, atque anima mea salutem
 cedant. Amen.

MIRA

MIRACULA.

Hieronymus Menghus, *lib. 2. de arte
magica cap. 6.* scribit Maleficam
quandam simulatè sacrosanctam Eucharis-
tiam, vt ea ad beneficia abuteretur, sum-
psisse, et anculumque ex ore exemptam &
apud se repositam, domum attulisse: vbi
sacram hostiam vase terreo, cum bufone
alijsque rebus inclusam in stabulo terræ in-
fodit, hac ratione in puluerem à bufone
redigeretur, eamque postea ad maleficas
artes suas usurparet. Accidit paulo post, vt
ad huius mulieris aedes accederet opifex
quidam, operis aliquid eodem in loco, vbi
sub terra sacrosancta Eucharistia defossa
erat, acturus, inter laborandum audit vocē
quasi infantuli plorantis, statimque suspi-
cari cepit, esse forsan eo loci aliquem pue-
rulum, vt crimen lateret, viuum ab inqui-
litis domus sepultum. Rem ergo detulit ad
Iudicem, qui exemplo ministros amanda-
t, vt locum examinent atque effodiant.
Venefica cum id intellexisset, præuenite-
os, capsulamque effossam abstulit, sed voce
pueruli adhuc plorantis prodita est. Capta
igitur & tortura subiecta, totam rei seriem
confessa fuit, atque propter tantum sacri-
legium, in sacrosanctam Eucharistiam ad-
missum,

missum, meritas pœnas tulit.

Vincent. in spec. mor. lib. 3. dist. 7. pag. 6. narrat: homines aliquot, cœmeterium Ecclesie cuiusdam, in quantum Missæ officium celebrabatur, ingressos fuisse, ut ibi nullo nec sanctissimi Eucharistiæ Sacramenti, nec sacrificij Missæ respectu habito choreas ducerent: sed mox terribile fulmen de cœlo delapsum, alios stravit, & interemit, alios admodum malè multavit. De hac ratione tantæ temeritatis pœnas ab illis reposcente.

DOCUMENTVM.

Flli multò peiora tibi euenient, si cœlesti hoc Sacramentum in honore aueris, & à malis commertijs, maxime hominum impiorum & irreligiosorum, qui te ad sacrosancta hæc mysteria floccifacienda & nihili pendenda inducant, non te abstinueris.

Orabis pro Religiosis Indijs petentibus, ut Gentiles ad Christi fidem, atque augustissimi huius Sacramenti cultum ac venerationem trahant.